
 
 
 

Repertorio generale n. 428 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 03  febbraio  2015  n. 23 
 
 

OGGETTO:   REALIZZAZIONE DI LOCULI AL CIMITERO CAPOLUOGO. ATTO  
DI INDIRIZZO PER DIVERSA DESTINAZIONE DI AREA. 
 
 

L’anno duemilaquindici il giorno 3 del mese di febbraio   alle ore 14:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.     DI SIPIO           Nadia 

2. Sig.     MENNA            Luca 

3. Sig.     NESTORE        Giuseppe  Marco 

4. Sig.ra   RABOTTINI    Lucia  Simona    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che le opere di completamento dell’ampliamento del cimitero capoluogo si stanno 
realizzando con contratto in essere a mezzo del Consorzio Progetti & Finanza, promotore ed 

 



aggiudicataria del progetto di finanza medesimo – giusto contratto n. 1549 del 01/04/2005, con 
concessione fino al 2020, nonché del contratto integrativo sottoscritto in data 10/09/2010 rep 35837; 
 
CONSIDERATO che, attualmente, la richiesta di loculi è di gran lunga superiore alla disponibilità 
attuale, nonché di quelli previsti nel progetto di ampliamento succitato il quale prevede la 
costruzione di cappelle singole; 
 
CHE, nell’ambito dei lavori, nei lotti da 1 a 7, solo il lotto n. 1 è stato edificato; 
 
CHE, nella stessa area sono previsti n. 8 lotti per cappelle private, per cui si ritiene opportuno e 
urgente provvedere alla trasformazione di dette aree, per la realizzazione di nuovi loculi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 12/04/2006 n. 163; 
 
CONSIDERATO che la presente delibera, quale mero atto di indirizzo, prescinde dai pareri di 
regolarità tecnica e contabile di cui al D. Lgs. n. 267/2000, art. 49; 
 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
 

1.  per quanto esposto in premessa, formulare il seguente atto di indirizzo: 
- nel cimitero capoluogo, provvedere alla realizzazione di colombari (loculi), in luogo della              
vendita delle otto aree per cappelle private, a partire dall’area n. 3; 

 
2. di demandare al Dirigente del Settore “Attività Tecniche e Produttive” ogni atto e provvedimento 

consequenziale per l’attuazione della presente deliberazione; 
 
 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4°, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to N. DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 febbraio  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona,       12 febbraio  2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 

 


